
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00024/2019

Às 11:34 horas do dia 11 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CELSON DE JESUS MOREIRA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
5363/2019, Pregão nº 00024/2019.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020 -
Prédio sede e Fórum Astolfo Serra.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 46.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: M L EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.850,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
08:43:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M L
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.385.708/0001-12, Melhor

lance: R$ 29.850,0000

Homologado 11/12/2019
11:34:44

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 2
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 960,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/12/2019
09:42:20 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por

inexistência de proposta.

Homologado 11/12/2019
11:34:44

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=821137...

1 de 6 11/12/2019 13:58



Item: 3
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 288 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.872,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/12/2019
09:42:31 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por

inexistência de proposta.

Homologado 11/12/2019
11:34:44

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 4
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.728,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 1.718,0000 , com valor negociado a R$ 1.716,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
08:43:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L S VIEIRA,
CNPJ/CPF: 29.028.467/0001-21, Melhor lance: R$ 1.718,0000, Valor

Negociado: R$ 1.716,0000

Homologado 11/12/2019
11:34:44

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 5
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 2.168,0000 , com valor negociado a R$ 2.166,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
08:43:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L S VIEIRA,
CNPJ/CPF: 29.028.467/0001-21, Melhor lance: R$ 2.168,0000, Valor

Negociado: R$ 2.166,0000

Homologado 11/12/2019
11:34:44

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=821137...

2 de 6 11/12/2019 13:58



Item: 6
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 672,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/12/2019
09:42:51 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por

inexistência de proposta.

Homologado 11/12/2019
11:34:44

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 7
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.920,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/12/2019
09:43:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por

inexistência de proposta.

Homologado 11/12/2019
11:34:44

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 8
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/12/2019
09:43:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por

inexistência de proposta.

Homologado 11/12/2019
11:34:44

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 9
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=821137...

3 de 6 11/12/2019 13:58



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.920,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/12/2019
09:43:41 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por

inexistência de proposta.

Homologado 11/12/2019
11:34:45

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 10
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 2.645,0000 , com valor negociado a R$ 2.643,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
08:43:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L S VIEIRA,
CNPJ/CPF: 29.028.467/0001-21, Melhor lance: R$ 2.645,0000, Valor

Negociado: R$ 2.643,0000

Homologado 11/12/2019
11:34:45

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 11
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 336 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.772,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/12/2019
09:43:54 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por

inexistência de proposta.

Homologado 11/12/2019
11:34:45

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 12
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Unidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=821137...

4 de 6 11/12/2019 13:58



Valor Máximo Aceitável: R$ 1.008,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/12/2019
09:44:04 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por

inexistência de proposta.

Homologado 11/12/2019
11:34:45

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 13
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.080,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/12/2019
09:44:16 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por

inexistência de proposta.

Homologado 11/12/2019
11:34:45

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 14
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 336 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.352,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/12/2019
09:44:30 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por

inexistência de proposta.

Homologado 11/12/2019
11:34:45

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 15
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=821137...

5 de 6 11/12/2019 13:58



Item cancelado no
julgamento

04/12/2019
09:44:43 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por

inexistência de proposta.

Homologado 11/12/2019
11:34:45

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Item: 16
Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  Água  mineral  potável,  sem  gás,  envasada  em  garrafão  com  capacidade  para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato, para o exercício de 2020.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.152,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/12/2019
09:44:54 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por

inexistência de proposta.

Homologado 11/12/2019
11:34:45

CELSON DE JESUS
MOREIRA COSTA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=821137...

6 de 6 11/12/2019 13:58


